
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12 апреля 2017 г.                                                                                                          № 100
с. Лазо

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 18.01.2013 г. № 11 «Об образовании избирательных

участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на
территории Лазовского муниципального района»

    

     В связи с изменением схемы и границ избирательных округов, в соответствии с

пунктами  2,  4  статьи  19  Федерального  закона  от  12  июня  2002  г.  № 67-ФЗ  «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации»,  частями  2,  3  статьи  16  Избирательного  кодекса

Приморского  края,  решением  Думы  Лазовского  муниципального  района  от

29.03.2017 г. № 410 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Думы Лазовского муниципального района шестого созыва»,

администрация Лазовского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление администрации Лазовского муниципального

района  от  18.01.2013  г.  №  11  «Об  образовании  избирательных  участков  для

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории Лазовского

муниципального района» (далее – Постановление), изложив  его в новой редакции: 

Избирательный участок № 1501

Границы избирательного участка:     



часть территории пгт.  Преображение,  включая:  улица  50  лет  ВЛКСМ – вся  улица,

улица Морская – вся улица, улица Путинцева,  дома №№  2, 4, 6, 8, 10, 12. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  пгт.  Преображение,  ул.  Морская,  д.  6.  Здание  Дома  культуры

(Киноконцертного комплекса «Преображение» (ККК « Преображение).

Телефон 24-7-28

Избирательный участок № 1502

Границы избирательного участка:                  

часть территории пгт. Преображение, включая: улица Набережная – вся улица,  улица

Береговая – вся улица,  улица Горная – вся улица, улица Новостройная – вся улица,

Орехов Маяк.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  пгт.  Преображение,  ул.  Морская,  д.  6.  Здание  Дома  культуры

(Киноконцертного комплекса «Преображение» (ККК « Преображение).

Телефон  24-7-28

Избирательный участок № 1503

Границы избирательного участка:          

часть территории пгт.  Преображение,  включая: улица Заводская – вся улица,  улица

Путинцева,  дома №№  14, 16, 18.     

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  пгт.  Преображение,  ул.  Морская,  д.  6.  Здание  Дома  культуры

(Киноконцертного комплекса «Преображение» (ККК « Преображение).

Телефон 24-7-28

Избирательный участок № 1504

Границы избирательного участка:        

часть территории пгт. Преображение, включая: улица Молодежная - вся улица.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  пгт.  Преображение,  ул.  30  лет  Победы,  д.  №  2А.  Здание

Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Преображенская



средняя  общеобразовательная  школа  №  11  Лазовского  района  Приморского  края

(МБОУ Преображенская средняя).

Телефон 24-6-42 

Избирательный участок № 1505  

Границы избирательного участка:           

часть территории пгт. Преображение, включая: улица 30 лет Победы, дома №№ 4, 4А,

5,  5А,  6,   улица  Садовая  –  вся  улица,  улица  Подгорная  –  вся  улица,  Армянский

переулок – вся улица,  улица Прохладная – вся улица, улица Туманная - вся улица,

улица Звегинцева – вся улица.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: пгт. Преображение, ул. 30 лет Победы, д. № 2А. Здание Муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Преображенская  средняя

общеобразовательная  школа  №  11  Лазовского  района  Приморского  края  (МБОУ

Преображенская средняя).

 Телефон 24-6-42       

Избирательный участок № 1506

Границы избирательного участка:          

часть территории пгт. Преображение, включая: улица 30 лет Победы, дома №№ 1, 2, 7,

8, 9. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: пгт. Преображение, ул. 30 лет Победы, д. № 2А. Здание Муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Преображенская  средняя

общеобразовательная  школа  №  11  Лазовского  района  Приморского  края  (МБОУ

Преображенская средняя).

Телефон 24-6-42       

Избирательный участок № 1507

Границы избирательного участка:          

часть территории пгт. Преображение, включая: улица 30 лет Победы, дома №№ 3, 10-

12,  улица Весенняя – вся улица. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: пгт. Преображение, ул. 30 лет Победы, д. № 2А. Здание Муниципального



бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Преображенская  средняя

общеобразовательная  школа  №  11  Лазовского  района  Приморского  края  (МБОУ

Преображенская средняя).

  Телефон 24-6-42        

Избирательный участок № 1508    

Границы избирательного участка:         

часть территории пгт. Преображение, включая: улица Аэропортная - вся улица, улица

Заречная  - вся  улица,   улица  Зеленая  - вся  улица,  улица  Ключевая  - вся  улица,

Набережный переулок - вся улица, улица Новая - вся улица,  Осенний переулок - вся

улица, Песчаный переулок - вся улица, улица Северная - вся улица, улица Советская -

вся улица,  улица Таежная  - вся улица,  улица Тигровая – вся улица, 2-й  Таежный

переулок  – вся улица.   

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: пгт. Преображение, ул. Советская, д. 30. Здание ООО «Виктория».

Телефон 24-3-93        

Избирательный участок № 1509 

Границы избирательного участка:     

с. Киевка - все село, маяк Маяк-Островной, с. Заповедный - все село, с. Скалистое - все

село.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Киевка, ул. 50 лет Октября, д. 37. Здание администрации Беневского

сельского поселения.

Телефон 92-4-34 

 Избирательный участок № 1510

Границы избирательного участка: 

с. Чистоводное – все село.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Чистоводное,  ул.  Центральная,  д.  15.  Здание  Государственного

автономного  учреждения  здравоохранения  «Краевой  клинический  кожно-

венерологический диспансер» Центр реабилитации «Чистоводное» (ГАУЗ «Краевой



клинический  кожно-венерологический  диспансер»  Центр  реабилитации

«Чистоводное»). 

Телефон 20-1-80

Избирательный участок № 1511

Границы избирательного участка:         

часть территории с. Беневское, включая: улица Новая – вся улица,  улица Подгорная –

вся  улица,  улица  Садовая  –  вся  улица,  улица  Ульяновская  –  вся  улица,  улица

Центральная, дома №№ 41-89, с. Свободное – все село. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Беневское, ул. Центральная, д. 50. Здание администрации Беневского

сельского поселения.

Телефон 92-1-34 

Избирательный участок № 1512

Границы избирательного участка:

с. Старая Каменка – все село.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Старая  Каменка,  ул.  Центральная,  д.  29.  Здание  Филиала  №  2

Муниципального  бюджетного  учреждения  «Центр  культуры  Лазовского  сельского

поселения».

Телефон 21-0-43

 

Избирательный участок № 1513

Границы избирательного участка:   

часть территории с. Лазо, включая: улица Ключевая – вся улица, улица Пушкинская,

дома  №№ 1-49,  улица  Некрасовская,  дома  №№ 1-17,  улица  Нагорная  -  вся  улица,

Кордон  №  8,  улица  Киевская  -  вся  улица,  улица  Центральная,  дома  №№  42-55,

с. Зеленый - все село.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с. Лазо,  ул. Некрасовская, д. 26.  Здание Муниципального бюджетного

учреждения  «Центр  культуры  Лазовского  сельского  поселения»  (МБУ  «ЦК

Лазовского СП). 



Телефон 20-8-11

Избирательный участок № 1514

Границы избирательного участка:    

часть территории с. Лазо,  включая:  улица Мациенко – вся улица, улица Советская,

дома №№ 1-40, №№ 41-79 (нечетные), улица Центральная, дома №№ 56-94,  улица

Подгорная, дома №№ 1-20.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Лазо,   ул. Некрасовская,  д.  9.  Здание Муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Лазовская  средняя  общеобразовательная  школа

№ 1 Лазовского района Приморского края (МБОУ Лазовская СОШ № 1). 

Телефон 20-2-51, 20-2-53

Избирательный участок № 1515

Границы избирательного участка:    

часть территории с. Лазо, включая: улица Советская, дома №№ 42-78 (четные), №№ 80

- 133, улица Подгорная, дома №№ 21 – 42, улица Пушкинская, дома №№ 50-100.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Лазо,  ул.  Советская,  д.  83.  Административное  здание  Сергеевского

филиала КГКУ «Приморское лесничество» Лазовское участковое Лесничество. 

Телефон 20-8-51

Избирательный участок № 1516

Границы избирательного участка:   

часть территории с. Лазо,  включая: улица 50 лет ВЛКСМ, дома №№ 29-124 ,  улица

Некрасовская, дома №№ 20-105.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с. Лазо,  ул. Некрасовская, д. 26.  Здание Муниципального бюджетного

учреждения  «Центр  культуры  Лазовского  сельского  поселения»  (МБУ  «ЦК

Лазовского СП). 

Телефон 20-8-09

 Избирательный участок № 1517

Границы избирательного участка:  



часть территории с. Лазо, включая: улица 50 лет ВЛКСМ, дома №№ 1-28Б,   улица

Ленинская - вся улица,  улица Луговая - вся улица,  улица Набережная - вся улица,

улица Садовая - вся улица, улица Центральная, дома №№ 1-41,   Хутор Юденковых,

Школьный переулок - вся улица. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Лазо, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 5. Административное здание «Краевого

государственного  бюджетного  профессионального  образовательного  учреждения

«Лазовский  колледж  технологий  и  туризма»  (КГБПОУ  «Лазовский  колледж

технологий и туризма». 
Телефон 20-9-58

Избирательный участок № 1518  

Границы избирательного участка:  

с. Кишиневка - все село. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Кишиневка, ул. Школьная, д. 3. Здание  Филиала № 1 Муниципального

бюджетного учреждения «Центр культуры Лазовского сельского поселения». 

Телефон 95-2-36

Избирательный участок № 1519

Границы избирательного участка:    

с. Сокольчи – все село.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Сокольчи, ул. Шоссейная, д. 56. Здание Филиала № 1 Муниципального

бюджетного учреждения «Центр культуры Чернорученского сельского поселения».

Телефон 92-6-83

 Избирательный участок № 1520

Границы избирательного участка:    

с. Черноручье – все село.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Черноручье,  ул.  Шевченко,  д.23  Б.  Здание Муниципального



бюджетного  учреждения  «Центр  культуры  Чернорученского  сельского  поселения»

(МБУ  «ЦК Чернорученского  СП».  

Телефон 92-7-29

Избирательный участок № 1521

Границы избирательного участка: 

с. Данильченково – все село. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Данильченково,  ул.  Партизанская,  д.  6а.  Здание  Филиала  №  2

Муниципального  бюджетного  учреждения  «Центр  культуры  Чернорученского

сельского поселения».  

Телефон 20-1-33

Избирательный участок № 1522

Границы избирательного участка: 

часть территории с.  Валентин,  включая:  улица Валентиновская  -  вся улица,  улица

Заречная – вся улица, улица Подгорная – вся улица, улица Новая – вся улица, улица

Садовая – вся улица,  улица Таежная – вся улица, улица Набережная – вся  улица.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Валентин, ул. Школьная, д.  1. Здание Муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Валентиновская  средняя  общеобразовательная

школа  № 5  Лазовского  района  Приморского  края  (МБОУ Валентиновская  средняя

общеобразовательная школа № 5). 

Телефон  97-3-28

Избирательный участок № 1523

Границы избирательного участка:

часть  территории  с.  Валентин,  включая:  улица Школьная  –  вся  улица,  улица

Комсомольская – вся улица, улица Первомайская – вся улица, улица Камчатская – вся

улица, улица Ключевая – вся улица, улица Кедровая – вся улица.

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования:  с.  Валентин,  ул.  Первомайская,  д.  17.  Здание   Муниципального

бюджетного  учреждения  «Центр культуры Валентиновского сельского поселения»

(МБУ  «ЦК Валентиновского СП»). 



Телефон  97-3-87      

Избирательный участок № 1524

Границы избирательного участка:

с. Глазковка – все село. 

Место  нахождение  участковой  избирательной  комиссии  и  помещения  для

голосования: с. Глазковка, ул. Тигровая, д. 26. Здание Муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Глазковская  основная  общеобразовательная

школа  №  6  Лазовского  района  приморского  края  (МБОУ  Глазковская  основная

общеобразовательная школа № 6).

Электронный адрес glaz  -  shkola  6@  mail  .  ru   

Телефон +79662749719 

     2.  Руководителю  аппарата  администрации  (Л.Р.  Матвеенко)  обеспечить

опубликование  настоящего  постановления  в  районной  газете  «Синегорье»  и

размещение  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района.

     3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

И.о. главы Лазовского 
муниципального района                                                                                    В.Н. Можаев


